

Obiectivul: Lucrări de amenajarea trotuarului cu pavi on fața IMSP CS Rîșcani

Obiectul: Lucrări de amenajarea trotuarului cu pavi on fața IMSP CS Rîșcani

Devizul: Lucrări de amenajarea trotuarului cu pavi on fața IMSP CS Rîșcani

Devizul local de resurse Nr. 36.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-21

Valoarea de deviz 267 368,10 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1,600	64,84	103,74
2	7123010010200	Betonist	h-om	26,863	64,84	1 741,80
3	7129020012800	Pavator	h-om	301,205	64,84	19 530,13
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,900	64,84	58,36
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	318,563	64,84	20 655,63
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,412	64,84	415,75
7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,438	64,84	222,92
Total manopera						42 728,33
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,203	265,00	318,80
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,004	265,00	531,06
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,233	265,00	4 566,75
4	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,000	0,00	9,46
5	2640112300739	Caramizi	buc	88,000	4,50	396,00
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	426,386	2,20	938,05
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	641,232	2,20	1 410,71
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 154,060	2,20	6 938,93
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	406,782	165,00	67 119,03
10	2663102100001	Beton clasa....(pt.informatie)	m3	12,104	1 280,00	15 493,12
11	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,060	1 280,00	76,80
12	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	86,581	74,00	6 406,99
13	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	172,257	125,00	21 532,13
14	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,371	1 670,00	619,57
15	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,015	130,00	1 041,95
16	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,705	19,00	70,40
17	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,031	19,00	19,59
Total materiale						127 489,34
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,580	350,00	201,95
2	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,340	350,00	117,95
3	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	27,230	120,00	3 267,96
4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,340	350,00	117,95
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,480	250,00	1 370,00
Total utilaje						5 075,81
Total						175 293,48
Asigurari sociale				24,000%		10 254,80
Total						185 548,28
Cheltuieli de transport				10,000%		12 748,93
Total						198 297,21
Cheltuieli de regie				6,000%		11 897,84
Total						210 195,05
Beneficiu de deviz				6,000%		12 611,70

TOTAL Deviz fara TVA		222 806,75
Total		222 806,75
TVA	20%	44 561,35
TOTAL Deviz		267 368,10

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: SRL Romsand-Com, or. Drochia, str. D. Cantemir 100

Investitor: Presedintele raionului Riscani

Obiect: Lucrări de amenajarea trotuarului cu pava pe fața IMSP CS Rîșcani

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 36.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)).	m			61,53 18,80
1.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	1 670,00	6,68
1.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	19,00	0,76
1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	64,84	18,80
1.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	120,00	35,28
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон).	m			20,75 20,75
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	64,84	20,75
3	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона).	m2			35,01 35,01
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540	64,84	35,01
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3			27,49 9,27
4.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	64,84	9,27
4.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,024	350,00	8,40
4.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,014	350,00	4,90
4.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,014	350,00	4,90
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором).	buc			322,18 81,05
5.1	2640112300739	Caramizi	buc	44,000	4,50	198,00
5.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,030	1 280,00	38,40
5.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,000	0,00	4,73
5.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	64,84	51,87
5.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450	64,84	29,18
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			242,27 38,64
6.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	165,00	167,48
6.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
6.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
6.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	265,00	1,33
6.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	265,00	11,40
6.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	64,84	37,61
6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	64,84	1,04
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			178,89 38,26
7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 280,00	57,60
7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42

7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	265,00	2,12
7.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	74,00	74,37
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	19,00	0,11
7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	64,84	9,73
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	64,84	28,53
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m			209,61 19,45
8.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 280,00	61,44
8.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	265,00	0,80
8.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	125,00	125,63
8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06
8.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	64,84	7,78
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	64,84	11,67
9	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t			26,50 0,00
9.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	250,00	26,50

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Presedintele raionului Riscani

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de amenajarea trotuarului cu pavi on fața IMSP CS Rîșcani

Obiectul: Lucrări de amenajarea trotuarului cu pavi on fața IMSP CS Rîșcani

Devizul: Lucrări de amenajarea trotuarului cu pavi on fața IMSP CS Rîșcani

Deviz local Nr. 36.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-21

Valoarea de deviz 267 368,10 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машинной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог).	m	92,630	61,53	5 699,73
					18,80	1 741,80
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон).	m	214,550	20,75	4 451,66
					20,75	4 451,66
3	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона).	m2	400,770	35,01	14 032,41
					35,01	14 032,41
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом).	m3	24,040	27,49	660,77
					9,27	222,92
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором).	buc	2,000	322,18	644,36
					81,05	162,10
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2	400,770	242,27	97 096,04
					38,64	15 487,61
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m	86,150	178,89	15 411,15
					38,26	3 295,76
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m	171,400	209,61	35 927,36
					19,45	3 334,07
9	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	51,700	26,50	1 370,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	658,981
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		175 293,48
Asigurari sociale	24,000%	10 254,80
Total		185 548,28
Cheltuieli de transport	10,000%	12 748,93
Total		198 297,21
Cheltuieli de regie	6,000%	11 897,84

Total		210 195,05
Beneficiu de deviz	6,000%	12 611,70
Total General fara TVA		222 806,75
TVA (20%)		44 561,35
TOTAL GENERAL		267 368,10
Inclusiv salariul		42 728,33

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;